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Reserva t ion  från  HS, KD, MP, SD och  V ang. ä rende 2, Kf 11/3 19 - framt ida
skolst ruktur  - bakom reserva t ionen  stå r  samt liga  närvarande ledamöter  från
respekt ive par t i

Vi reserverar  oss mot  beslu tet  a t t  avveckla  skola  och  förskola  i Bäcka lund.
Kommunfullmäkt iges beslu t  om avveckling av skolverksamheterna  bygger  på  et t
tvetydigt  och  ofu llständigt  mater ia l, som bl.a . ej belyser  ekonomiska  och  socio-
ekonomiska  konsekvenser  för  Bäcka lund och  Sunne i sin  helhet .

Av beslu t sunder laget  framgår , a t t  flyt ten  av förskolan  från  Bäcka lund t ill t illfä lliga
loka ler  i Öst ra  skolan  in te resu ltera r  i några  ekonomiska  bespar ingar  för  kommunen.
l t ä tor ten  råder  dessu tom br ist  på  förskolepla t ser . E t t  hundra ta l nya  pla t ser  behövs
enligt  ansvar ig skolchef, som där för  önskar  bygga  en  ny förskola  i t ä tor ten  för  ca  40
MSEK. At t  under  sådana  omständigheter  avveckla  en  fungerande och  fu llbelagd
förskola  i Bäcka lund ä r  oförsvar ligt . Betydande merkostnader  kommer  däru töver  a t t
drabba  berörda  förä ldra r , som med egen  bil, vid en  nedläggning, tvingas köra  barnen
t ill och  från  förskola  i Sunne.

Kostnaderna  per  elev, för  a t t  i kommunens byar  dr iva  s.k. B-skolor , blir  givetvis högre
(lägre elevanta l per  lä ra re) jämför t  med kostnaderna  i t ä tor tens storskolor . Men det  ä r
inget  acceptabelt  a rgument  för  a t t  avveckla  kommunens byskolor . Tillgång t ill skola  i
närområdet  ä r  en  fråga  om t rygghet  och  jämlikhet  för  berörda  barn  och  förä ldra r .
Var för  ska  byarnas skolbarn  tvingas t illbr inga  1-2 t immar  på  buss dagligen , a llt  under
det  a t t  t ä tor tens barn  har  sin  skola  inom gångavstånd?

J ämlikhet  måste få  kosta ! Men i föreliggande fa ll saknas under lag för  a t t  kunna
bedöma dessa  kostnader . Det  saknas t .ex. t ill- och  ombyggnadskostnader  för  a t t
skapa  u t rymme för  Bäcka lunds skolbarn  vid andra  skolor . Kostnader  för  nedskr ivn ing
av Bäcka lunds skola  vid försä ljn ing och/eller  r ivn ing saknas. Det  handla r  om belopp i
stor leksordningen  4-5 MSEK.

Beslu tet  om nedläggning av skolverksamheten  i Bäcka lund ä r  följden  av a t t
kommunens makthavare under  lång t id för t  och  för  en  polit ik i syfte a t t  avveckla
byskolorna . Det ta  t rot s a t t  ca  65 procent  av kommunens invånare bor  i byarna
utanför  tä tor ten .

Net toinflyt tn ingen  av u tsocknes familjer  t ill Sunne sker  t ill skolbyarna , som tycks
fungera  som en  "inflyt tn ingsmagnet". Byskolorna  ä r  m.a .o. värda  a t t  slå  vakt  om.
Till Bäcka lund har  t .ex. flera  barnfamiljer , under  senare å r , flyt ta t  från  Holland,
Västerås och  andra  länder /or ter  med hänvisn ing t ill nä rheten  t ill na tur  och  skola . At t
avveckla  just  skolan  i Bäcka lund ä r  dessu tom anmärkningsvär t , när  det  framgår  av
befin t ligt  under lag, a t t  a lla  byskolor  undantaget  Bäcka lund kommer  a t t  t appa  elever
under  de närmast  fem åren .

Barnfamiljer  i Bäcka lund kommer  a t t  lida  stor  ekonomisk för lust  t ill följd av
kommunens cen t ra liser ingsiver  bet rä ffande skolverksamheten . Yt terst  handla r
ä rendet  om hur  vi vill a t t  framt idens Sunne ska  u tvecklas, d.v.s. for t sa t t  cen t ra liser ing
av kommunal verksamhet  t ill t ä tor ten  eller  sa t sn ingar  på  tä tor ten  och  byarna .


